
Číslo objednatele: ov/330/2020/OI-Ú 
Číslo zhotovitele:

SMLOUVA

1.
Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Se sídlem:
Tel :
Datová schránka:
Zapsán v obch. rejstříku :
IČO :
DIČ :
Středisko:

Zastoupeno:
Bankovní sp o jen í:

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :
Pověřen k jednání ve věcech 
technických:

a

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 

jytk8nr
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
00095711
CZ 00095711
Ostrava
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

M i  Markem M e l i ^ m | ^ ^ H ^ m stře ^ f lV
Komerční banka a.s.
číslo účtu 86-6032100257/0100

iVlelichárek-vedoucí střediska Ost,
p. Ladislav Olšar -  pracovník střediska Ostrava

1.2 Poskytovatel: Čistoty Dotek s.r.o.

Se sídlem:
T e l:
Datová schránka:
Zapsán v obch. rejstříku :

IČO :
DIČ :
Zastoupen :
Bankovní sp o jen í:

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :
Pověřen k jednání ve věcech 
technických:

Lidická 811/27, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

ej4uqww/m8w5b7
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 65998
dne 27.4.2016
05032792
C Z 0 5 0 3 2 7 9 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

Raiffeisenbank a. s.
číslo účtu: 7050327927/5500

^ ' V

p. Vladimír Šotek, jednatel

Smlouva o poskytnutí služby na: „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477- 
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721 
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..1."



2.
Základní ustanovení

2.1 Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto úkonu 
oprávněny.

2.4 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

2.5 Poskytovatel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a charakterem úklidových 
prací, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci těchto prací a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro provedení těchto prací za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v 
článku V odst. 1 této smlouvy.

3.
Předmět smlouvy

3.1 Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje provést pro objednatele, za podmínek v této 
smlouvě stanovených na svůj náklad a nebezpečí, v požadovaném čase a kvalitě úklid 
směsného komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 - most ev. 
č. 477-009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 -  most ev. č. 479- 
012a.1 a 2, most ev. č. 479-006.6), silnice 111/4721 -  most ev. č. 4721-0a.l a 2 a silnice 
11/647 -  most ev. č. 647-032..1 v rámci silniční sítě Ostrava (dále jen „úklidové práce") 
v rozsahu dle Zadávací dokumentace.

3.2 Součástí úklidových prací je také:
a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství 

a komunikací dle platných předpisů, bude-li potřebné,
b) zpracování dokumentace přechodného dopravního značení včetně projednání a 

schválení s příslušnými správními orgány, bude-li potřebné,
c) osazení a údržba přechodného dopravního značení v průběhu provádění úklidových 

prací dle dokumentace dopravního značení, bude-li potřebné,
d) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění 

nebo využití v souladu:
- se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech")
- se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
vodovodech a kanalizacích")

Smlouva o poskytnutí služby na: „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477-
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721 
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..l . “

2



e) předložení písemného dokladu o způsobu nakládání s odpadem vystaveného 
příslušnou oprávněnou osobou podle platné legislativy,

f) spolupráce s bezpečnostními orgány vzhledem k výskytu bezdomovců pod mosty

3.3 Poskytovatel se zavazuje provést úklidové práce v souladu se zákony, obecně závaznými 
právními předpisy platnými v České republice a pokyny objednatele, pokud nejsou 
v rozporu se zákony nebo pokyny objednatele.

3.4 Poskytovatel bude vykonávat své povinnosti podle této smlouvy tak, aby tím neomezoval 
a neohrožoval plnění pracovních povinností objednatele a jeho zaměstnanců.

3.5 Objednatel se zavazuje uklizené mosty bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 
poskytovateli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy.

3.6 Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými 
dodatky smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku 
ke smlouvě. Nezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání 
víceprací v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách").

3.7 Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Poskytovatel 
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky pod mosty a že úklidové práce mohou být 
dokončeny způsobem a v termínu stanoveným touto smlouvou.

4.
Doba a místo plnění

4.1 Poskytovatel se zavazuje provést úklidové práce ve lhůtě do 31 kalendářních dnů od 
předání mostů objednatelem a nejpozději poslední den lhůty mosty předat objednateli.

4.2 Místo plnění -  mostní objekty na silnici: 11/477 - ul. Frýdeclá v k. ú. Slezská Ostrava, 11/479 
-  ul. Českobratrská v k. ú. Moravská Ostrava, 111/4721 -  ul. Českobratrská v k. ú. Slezská 
Ostrava a 11/647 -  ul. Plzeňská v k. ú. Zábřeh nad Odrou.

p. č. ev. číslo mostu ulice katastrální území

1 477 - 009..1 a 2 Frýdecká Slezská Ostrava

2 477 - 010..1 a 2 Frýdecká Slezská Ostrava

3 477 - 012..1 a 2 Frýdecká Slezská Ostrava

4 479 - 012a.1 a 2 Českobratrská Moravská Ostrava

5 477 - 006.6 Českobratrská Slezská Ostrava

6 4721 - Oa.l a 2 Českobratrská Slezská Ostrava

7 647 - 032..1 Plzeňská Zábřeh nad Odrou

4.3 V případě omezení postupu prací na uklízení mostů vlivem nepříznivých 
klimatických podmínek bude jednáno o možnosti přerušení běhu lhůty dle odst. 1 
tohoto článku. Omezení postupu úklidových prací dle tohoto odstavce bude

Smlouva o poskytnutí služby na: „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477-
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721 
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..!.“

3



posuzováno ve vztahu k možnosti provádění prací. Doba, na kterou se přeruší běh 
lhůty dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, bude zahájena zápisem do stavebního deníku 
a ukončena výzvou objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve stavebním 
deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány 
osobou oprávněnou dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. Přerušení doby plnění sjednané výše 
uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

5.
Cena

5.1 Cena za úklidové práce je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Ev. č. mostu Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 21%

477-009..1 a 2 45 000,00 9 450,00 54 450,00

477-010..1 a 2 45 000,00 9 450,00 54 450,00

477-012..1 a 2 55 000,00 11 550,00 66 550,00

479-012a.l a 2 55 000,00 11 550,00 66 550,00

477-006.6 8 000,00 1 680,00 9 680,00

4721-0a.l a 2 15 000,00 3 150,00 18 150,00

647-032..1 45 000,00 9 450,00 54 450,00

Celkem za mosty 268 000,00 56 280,00 324 280,00

Objednatel z důvodu § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude 
použito pro jeho ekonomickou činnost, tudíž ve vztahu k předmětu této smlouvy 
nevystupuje jako plátce DPH. Z tohoto důvodu nelze režim přenesené daňové povinnosti 
použít a zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad vč. DPH.

5.2 Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné na řádné provedení úklidu, 
zejména pak náklady na zabezpečení mechanizačních prostředků, nástrojů, pracovních 
oděvů, prostředků potřebných k likvidaci odpad, kontejnerů, dopravu a náklady na 
poplatky.

5.3 Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou 
a nelze ji překročit. Cenu prací bude možné měnit pouze:

a) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde 
ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel kceně prací bez DPH povinen účtovat 
DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny prací 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

5.4 Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení ceny stanovené v odstavci 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány 
dodatkem k této smlouvě.

Smlouva o poskytnutí služby na: „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477-
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721 
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..!.“

4



5.5 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, 
která mu v souvislosti s tím vznikla.

6 .
Platební podmínky

6.1 Zálohy na platby nejsou sjednány.

6.2 Podkladem pro úhradu ceny za provedené úklidové práce bude faktura, které budou mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy (dále jen „faktura"). Kromě náležitostí stanovených 
platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést 
i tyto údaje:

a) číslo smlouvy objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: 

a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477-009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477- 
012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) -  most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477- 
006.6, c) silnice 111/4721 (ul. Českobratrská -  most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 
11/647 (ul. Plzeňská) -  most ev. č. 647-032..1",

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného včl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) termín splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu,
f) přílohou faktury bude protokol o provedení služby, podepsaný oběma smluvními 

stranami, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo 
převzato s výhradami (tj. s vadami a nedodělky), bude přílohou faktury také zápis o 
odstranění těchto vad a nedodělků.

6.3 V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu 
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené 
objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně 
dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední 
pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění 
fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - 
obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka.

6.4 Faktura (samostatné zdanitelné plnění) bude poskytovatelem vystavena do celkové výše 
ceny dle čl. V odst. 1 této smlouvy. Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z celkové 
ceny díla do doby odstranění případných zjištěných nedodělků.

6.5 Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení objednateli.

Smlouva o poskytnutí služby na: „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477-
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721 
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..1.“

5



6.6 Doručení faktury a žádosti o uvolnění pozastávky provede zhotovitel oproti podpisu 
zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 9. den po 
dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6.7 Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši,
d) nebude-li k faktuře přiložen soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí 

podepsané poskytovatelem a odsouhlasené objednatelem.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Poskytovatel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

6.8 Povinnost zaplatit cenu za úklidové práce je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele.

6.9 Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že poskytovatel bezdůvodně 
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu se zadáním, smlouvou nebo pokyny 
objednatele.

6.10 Cena za úklidové práce se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele uvedeného v čl. I této smlouvy.

6.11 Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí 
v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní 
účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

a) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci 
„Registr plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, 
nebo

c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".
Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či 
stanovené správcem daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou 
DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

Smlouva o poskytnutí služby na: „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477-
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721 
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..1.“

6



7.
Povinnosti a práva smluvních stran

7.1 Povinnosti objednatele
a) Objednatel poskytne poskytovateli potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění 

jeho povinností podle této smlouvy.

b) Objednatel předá a poskytovatel převezme pracoviště jednotlivých mostních objektů 
nejpozději do 5 kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvy, nedohodnou-li se 
smluvní strany (zejména s ohledem na klimatické podmínky) písemně jinak. O předání 
a převzetí pracoviště vyhotoví smluvní strany zápis. Úklidové práce budou zahájeny 
ihned po převzetí pracoviště poskytovatelem, nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně jinak.

7.2 Práva objednatele
a) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění úklidu a upozorňovat na případné 

nedostatky a požadovat jejich odstranění.

b) Osoba vykonávající kontrolu ze strany objednatele, je kromě kontroly provádění 
úklidových prací oprávněna i ke kontrole deníku úklidových prací, kontrole rozpočtu 
a faktury, kontrole hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na pracovišti.

7.3 Povinnosti poskytovatele
a) Poskytovatel je povinen provádět úklid dle svých odborných schopností a znalostí, 

v souladu s touto smlouvou a ve standartní kvalitě po celou dobu smluvního vztahu.

b) Poskytovatel je povinen umožnit výkon kontroly prováděných úklidových prací ze 
strany objednatele a umožnit, osobám, které je vykonávají, vstup na pracoviště.

c) Poskytovatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
pracoviště, za bezpečný přístup na pracoviště, za dodržování bezpečnostních, 
hygienických a požárních předpisů a za bezpečnost provozu v prostoru pracoviště, a 
to po celou dobu od předání pracoviště poskytovateli do předání dílčích částí 
uklizených ploch objednateli.

d) Poskytovatel je povinen předcházet škodám na majetku objednatele a případně na 
majetku třetích osob.

e) Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při 
provádění úklidových prací v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a 
závazků poskytovatele dle této smlouvy.

f) Úklidové práce jsou provedeny, jsou-li dokončeny a předány objednateli bez vad a 
nedodělků. Předání dílčích částí řádně uklizených ploch bude poskytovatel zapisovat 
do úklidového deníku včetně pořízení průkazných fotografií. Pro potřeby fakturace 
bude sepsán protokol o provedení služby, který podepíší zástupci obou smluvních 
stran. Tento protokol bude součástí příslušné faktury poskytovatele a bez tohoto 
protokolu není poskytovatel oprávněn fakturu vystavit.

7.4 Práva poskytovatele
a) Poskytovatel je oprávněn použít k provádění sjednaných služeb subdodavatele. 

V případě použití subdodavatele odpovídá poskytovatel za subdodavatele, jako by 
práce dle této smlouvy prováděl sám poskytovatel. Poskytovatel je povinen uvést

Smlouva o poskytnutí služby na: „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477-
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..1.“

7



identifikační a kontaktní údaje každého subdodavatele a sdělit objednateli, jakou část 
úklidu bude konkrétní subdodavatel realizovat.

8.
Odpovědnost za škodu

8.1 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v souvislosti 
s porušením povinností ze strany poskytovatele podle této smlouvy.

9.
Sankční ujednání

9.1 V případě, že poskytovatel neprovede úklidové práce včas, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den 
prodlení.

9.2 Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
v zákonné výši.

9.3 V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., 
stavebního zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv zosob vyskytujících se na 
pracovišti je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,-- Kč 
za každý případ.

9.4 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

10.
Zánik smlouvy

10.1 Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

10.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména:
a) neprovedení úklidových prací v době plnění dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy,
b) nepřevzetí pracoviště poskytovatelem na výzvu objednatele (s výjimkou 

případů, kdy převzetí brání důvody na straně objednatele),
c) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem 

týkajících se provádění úklidových prací,

d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení 
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 
doručení první výzvy.

Smlouva o poskytnutí služby na: „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477-
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721 
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..!.“

8



10.3 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) dojde -  li k neoprávněnému zastavení úklidových prací z rozhodnutí 
poskytovatele nebo poskytovatel postupuje při provádění úklidu způsobem, 
který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu a sjednanému termínu 
dokončení,

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve 
smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto 
rozhodnutí);

c) podá-li poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh.

10.4 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od 
smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části 
díla ke dni odstoupení.

11.
Závěrečná ujednání

11.1 Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

11.2 Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh 
a dodatků.

11.3 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří 
měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky 
případného bezdůvodného obohacení.

11.4 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

11.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

11.6 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje a Správy silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.msk.cz a www.ssmsk.cz.

11.7 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení.

Smlouva o poskytnutí služby na: ..Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice 11/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477-
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721 
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..1.“

9

http://www.msk.cz
http://www.ssmsk.cz


11.8 Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

11.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k V Z

V Ostravě t y  90*2=5

vedoucí střediska

Správa silnic 
Moravskoslezského kraje

přispěv kovů organizace
stř* Ostrava 

Úprková 795/i, 702 23 Ostrava

jednatel

Smlouva o poskytnutí služby na: „Úklid komunálního odpadu po bezdomovcích pod mosty: a) silnice II/477 (ul. Frýdecká) - most ev. č. 477- 
009..1 a 2, 477-010..1 a 2 a 477-012..1 a 2, b) silnice 11/479 (ul. Českobratrská) - most ev. č. 479-012a.l a 2 a 477-006.6, c) silnice 111/4721 
(ul. Českobratrská - most ev. č. 4721-0a.l a 2, d) silnice 11/647 (ul. Plzeňská) - most ev. č. 647-032..l . “

10


